Incidentes

ADJUNTAS
AGUADA
AGUADILLA
AGUAS BUENAS
AIBONITO
ANASCO
ARECIBO
ARROYO
BARCELONETA
BARRANQUITAS
Bayamon

CABO ROJO
CAGUAS
CAMUY
Canovanas
CAROLINA
CATANO
CAYEY

Fecha: Dec 2, 2024

GOBIERNO DE PUERTO RICO

Negociado de la Policia de Puerto Rico

SISTEMA AUTOMATIZADO ESTADISTICO COMPUTARIZADO (SAEC)

ASESINATO VIOLACION
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REPORTE DE DELITOS TIPO | POR MUNICIPIOS

Desde: 01/01/2024 Hasta: 11/30/2024

TRATA ROBO
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AGRESION

AGRAVADA

15
53
93
22
21
17
108
41
31
49
224
17
104
36
67
257
28
34

ESCALAMIENTO

7

6
24
13
13
7
78
7
42
22
152
18
86
24
21
128
17
18

APROPIACION
ILEGAL

20
46
102
13
9
1"
110
11
134
23
1,235
43
376
78
89
711
63
135

VEHICULO
HURTADO

2
19
19

6

2
10
28

0

7
11

293

104

19
144
17
21

Totales

47
137
265

60

50

55
369

70
229
113

2,054

87
764
158
235

1,356
145
238



Incidentes | \seqINATO | VIOLACION Hvga ROBO ASRESOR - EscalamiEnTo  APROPLACION 1 VEHICLLS
CEIBA 9 5 0 1 12 14 21 12 74
CIALES 3 0 0 1 17 12 28 3 64
CIDRA 7 3 0 9 27 16 36 12 110
COAMO 3 5 0 0 21 6 21 6 62
Comerio 1 2 0 2 27 9 22 9 72
COROZAL 4 2 0 5 25 16 45 6 103
CULEBRA 1 1 0 0 5 2 7 2 18
DORADO 6 7 o 13 22 62 141 19 270
FAJARDO 8 6 o 15 62 33 68 14 206
FLORIDA 3 1 0 1 15 5 23 3 51
Guénica 2 2 0 2 20 7 19 4 56
GUAYAMA 6 7 0o 14 94 36 65 16 238
GUAYANILLA 2 1 0 2 28 10 19 1 63
GUAYNABO 4 5 0 14 37 31 160 46 207
GURABO 11 0 0 8 37 14 46 8 124
HATILLO 5 3 0o 10 42 30 03 5 188
HORMIGUEROS 1 1 0 0 3 5 14 2 26
HUMACAO 9 10 0 24 81 56 159 29 368
ISABELA 1 4 0 5 49 17 69 6 151
JAYUYA 2 3 0 2 14 11 17 2 51
Juana Diaz 11 6 0 9 47 20 49 8 150
JUNCOS 4 4 o 16 55 19 59 9 166
LAJAS 0 3 0 3 13 7 15 3 44
LARES 0 3 0 3 23 18 19 3 69
Las Marias 0 0 0 1 6 3 9 1 20

Fecha: Dec 2, 2024 2



Incidentes | \seqINATO | VIOLACION Hvga ROBO ASRESOR - EscalamiEnTo  APROPLACION 1 VEHICLLS
LAS PIEDRAS 4 3 0o 15 65 16 41 6 150
LOIZA 12 6 0 14 53 22 119 7 233
LUQUILLO 0 4 0 8 46 21 67 7 153
Manati 14 3 11 62 36 135 13 275
MARICAO 0 1 0 0 3 4 8 0 16
MAUNABO 2 1 0 4 30 10 9 0 56
Mayagiez 5 12 0 9 69 25 74 14 208
MOCA 1 1 0 4 31 6 30 3 76
MOROVIS 5 8 o 10 32 20 35 9 119
NAGUABO 1 4 o 12 41 26 46 1M1 141
NARANJITO 2 1 0 3 7 15 34 8 70
OROCOVIS 1 4 0 0 18 13 15 3 54
PATILLAS 0 3 0 6 34 17 29 3 92
PENUELAS 2 4 0 2 29 10 14 3 64
PONCE 18 17 0o 27 167 63 325 43 660
QUEBRADILLAS 0 2 0 38 10 60 6 123
Rincon 1 4 0 4 20 11 42 11 93
Rio Grande 7 7 0o 16 90 35 66 8 229
SABANA 0 2 0 2 8 20 8 0 40
GRANDE
SALINAS 4 4 0 5 36 11 29 8 97
San German 1 3 0 2 15 12 33 4 70
SAN JUAN 67 72 1 313 522 347 2,218 731 4,271
SAN LORENZO 2 4 0o 12 33 16 58 1 136
San Sebastian 6 4 0 6 46 25 33 5 125

Fecha: Dec 2, 2024 3



Incidentes

SANTA ISABEL
TOA ALTA
TOA BAJA
TRUJILLO ALTO
UTUADO
VEGA ALTA
VEGA BAJA
VIEQUES
VILLALBA
YABUCOA
YAUCO

Totales

Fecha: Dec 2, 2024

ASESINATO VIOLACION
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24

11

1,135

AGRESION
AGRAVADA

43
35
58
84
34
51
62
21
43
74
37
4,036

ESCALAMIENTO

16
17
43
34
8
27
30
8
15
16
12
2,159

APROPIACION
ILEGAL

53
83
248
156
22
80
141
22
29
46
31
8,872

VEHICULO
HURTADO

23
87

31

32
23

2,069

Totales

132
184
489
333
68
210
290
66
100
161
98
19,155



